64  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.723 Segunda-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2024

PORTARIA Nº 127/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/177550
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 E 1/2 diárias(QUATRO E MEIA) PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
KLEBER DAS NEVES TRINDADE – matricula 57193833, o qual se deslocará
para os municípios de BAGRE, BREVES E CURRALINHO, no período de 11
à 15/03/2024. Com objetivo de Realizar atualização cadastral da lei 05/90
dos beneficiários do benefício estadual para pessoas acometidas pela han-
seníase, visando sua inclusão no CADÚNICO.
87101- 08.244.1505.2313 01 500 0000 01 006357 294.833 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
22 de FEVEREIRO 2024
 INOCENCIO RENATO GASPARIM
 Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1044399

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA nº 211/2024-GAB/PRES BELÉM, 23 DE FEVEREIRO DE
2024.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental
de 02/02/2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03/02/2023 e pelos
dispositivos da Lei nº 5.810/94, delega à Mylena Barbosa Andrade.
Considerando a PORTARIA nº 106 de 29 de janeiro de 2024, publicada
no DOE nº 35.699 de 31.01.2024, o Ofício Interno nº 004/2024-ASPAD/
FASEPA de 22/02/2024 e o despachos da Coordenação da ASPAD de
22/02/2024;RESOLVE: Art. 1º. DESIGNAR que a servidora SUELEN LIMA
DOS SANTOS, matrícula nº 54197608/1, SUBSTITUA a servidora MEIRE
ELEN GOMES CAETANO, matrícula nº 57195164/1, dando continuidade
aos atos apuratórios do PAD nº 66/2024 (Processo nº 2021/328360), a
partir de 17/02/2024, haja vista que estará de Licença Prêmio no período
de 16/02 a 17/03/2024; Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor com
data retroativa a contar de 17/02/2024 com publicação no Diário Oficial
do Estado. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
MYLENA BARBOSA ANDRADE COORDENADORA ASPAD.

Protocolo: 1043980
PORTARIA nº. 213 de 22 de fevereiro de 2024-
Conceder 30 dias de Licença Prêmio ao servidor Francisco Flávio
dos Santos Braga, mat 54189537/1, cargo monitor triênio: 19.04.
2013/2016, período 05.02.24 a 05.03.24.
 PORTARIA nº. 209 de 22 de fevereiro de 2024-
CONCEDER:Readaptação Funcional definitiva a servidora Carmem Eunice
Ferreira Baia, matrícula nº 5142393/1,cargo Monitor , lotação Centro
Feminino de Internação Provisória-CEFIP, a contar de 26.10.23.
Rafael de oliveira Costa-Gerente Recursos Humanos-GRH

Protocolo: 1044167

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 071 - SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 22/02/2024
OBJETIVO: Cobrir despesas com hospedagem para familiar de socioedu-
cando, custodiado no CESEM (Proc. 197953/2024 – Of. interno 52/2024)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393 - AÇÃO:284633
FONTE DE RECURSO: 01500000001
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – R$ 380,00-(HOSPEDAGEM)
SERVIDORA: SHIRLEY MARIA SANTOS SILVA
MATRICULA: 57200252/ 1 - CARGO: MONITOR
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA A PARTIR DA OB: 15 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
PRESIDENTE DA FASEPA: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES
JUNIOR

Protocolo: 1044146
PORTARIA nº 068, de 22 de fevereiro de 2024.
Processo nº 190728/2024.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais de consumo com aquisição de
óculos para adolescente, custodiado Na UASE/BENEVIDES, conforme justi-
ficado nos termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 288877
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO – R$ 1.710,00
SERVIDORES: ELEN CRISTINA ALVES CARDOSO, PEDAGOGO, Matricula

54197130/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 40 (quarenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1044017
.

DIÁRIA
.

PORTARIA – DO DIA 22/02/2024
OBJETIVO : Realizar acompanhamento e direcionamento técnico com os
novos integrantes da equipe técnica, enfermagem e monitoria do CIAM
MARABÁ(Proc. 198540/2024- Of.interno 071/2024-DAS)
SERVIDORA: MONICA MARQUES DOS SANTOS CALANDRINE
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - MATRÍCULA Nº 54197354/ 1
SERVIDORA: MARIA LUIZA GONCALVES JARDIM,
CARGO: PSICÓLOGO - MATRICULA: 5635497/ 2
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO : MARABÁ/PA
PERÍODO DA VIAGEM – 04 A 09/03/2024 - DIARIA –5,5
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO - DARLEY ANTONIO MARTINS
BARROS

Protocolo: 1044035
PORTARIA nº 069, de 23 de fevereiro de 2024.
Processo nº 193495/2024
OBJETIVO: Transferir adolescente, custodiado no CIAM/SIDERAL, em cum-
primento a determinação judicial, conforme os termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: GOIÂNIA/GO.
PERÍODO: 23/02/2024 a 24/02/2024. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDOR: MARIA JOSÉ GIBSON VALADARES, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 57174951/1, LUCIVALDO ALVES PEREIRA, MONITOR, Matricula
5431174/2, e WALDENEI REIS NEGRÃO, MONITOR, Matricula 5799341/2.
DARLEY ANTÔNIO MARTINS BARROS
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO/FASEPA

Protocolo: 1044041
PORTARIA: 073 -DO DIA 23/02/2024
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando custodiado no CIAM MARABA, para
ser entregue a seus familiares, cumprindo determinação judicial (Proc.
197201/2024-Of.interno 119/2024)
SERVIDOR: GABRIEL MARTINS PAIXAO
MATRICULA: 5947597/ 2 - CARGO: MONITOR
SERVIDOR: FRANCISCO DE LIMA SOUSA
CARGO: MOTORISTA : MATRICULA: 5956741/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA- DESTINO:SANTANA DO ARAGUAIA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 21 A 22/02/2024 - DIÁRIAS-1,5
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO - DARLEY ANTONIO MARTINS
BARROS

Protocolo: 1044237
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°212/2024-GRH/GEMPS de 22 de fevereiro de 2024
ALTERAR concessão de férias Regulamentares da servidora abaixo relacio-
nada:por necessidades concernente à saúde pessoal;

NOME ALTERAÇÃO PORTARIA Nº DOE

Laurijane Monteiro
Monteiro

De: 02/01/2024 a 16/01/2024
1100/23

35598 de
Para: 02/01/2024 a 31/01/2024 07/11/2023

Ordenador Responsável:Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior
Protocolo: 1044200

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO.
 A Fundação de Atendimento Socieducativo do Pará – FASEPA, TORNA SEM
EFEITO, A publicação 1041962/2024-DOE, PORTARIA 058/2024, Processo
168127/2024, referente a Viagem ao município de CASTANHAL/PA, em
29/02/2024, do servidor JACKSON AMORAS ALVES, MOTORISTA, Matricula
5825067/1, por necessidade de reprogramação na data da realização da
mesma, conforme sequencial 17, 19 e 27-GFIN.
DARLEY ANTÔNIO MARTINS BARROS
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO/FASEPA

Protocolo: 1044278
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 77/2024-GGP/SEJU
Belém (PA), 21 de fevereiro de 2024.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº
35.276 de 02/02/2023 e,
CONSIDERANDO, o disposto nos artigos 199, 205 e 208 da Lei nº. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, e o Processo Administrativo Eletrônico nº
2022/713667.